
PE 354.954
Or.fr

CS CS

EVROPSKÝ PARLEMENT
2004 










 2009

21. 2. 2005 0007/2005

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
o zapsání do rejstříku

které podle článku 116 jednacího řádu

předložili Marie Anne Isler Béguin a Milan Horáček 

o principiální oprávněnosti kandidatur evropských «nových sousedů » na 
vstup do Evropské unie

Platné do: 21.5.2005



PE 354.954
Or.fr

- 2 -

0007/2005

Písemné prohlášení o principiální oprávněnosti kandidatur evropských „nových sousedů“ na 
vstup do Evropské unie

Evropský parlament,,

- s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. s ohledem na nedávné demokratické volby ve státech „nového sousedství“ a na to, že si 
prezidenti republik, jako je Gruzie a Ukrajina stanovili za prioritu a hybnou sílu své 
politiky integraci do Společenství,

B. uznává, že tato vyhlídka na vstup podporuje a udržuje v chodu mnohé změny v zemích, 
které byly kandidátskými zeměmi EU, nebo by se jimi mohly stát, a zvyšuje naději a úsilí 
jejich demokratických proevropských sil, které musí často čelit složitým národním 
politických poměrům,

C. s odvoláním na článek 49 Smlouvy o EU podle něhož má každý stát ležící v Evropě 
možnost vstoupit do EU a s ohledem na čl. 1 odst. 2 návrhu Evropské ústavy, jakož i s 
ohledem na stále otevřenou otázku hranic Evropy,

1. žádá Komisi, aby:

- posílila a podpořila dynamiku změn v oblasti sociálně-hospodářské, politické a v 
oblasti životního prostředí v evropských státech „nového sousedství“ přizpůsobit 
se normám Společenství, neboť tyto změny jsou prospěšné pro celou Evropu,

- oficiálně uznala principiální oprávněnost kandidatur evropských „nových 
sousedů“ na vstup do Evropské unie,

- přepracovala návrh „nového sousedství“,
 
2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto prohlášení společně se jmény signatářů Radě, 

Komisi, členským státům a evropským novým sousedům:  Gruzii, Ukrajině, Moldavsku, 
Bělorusku, Arménii a Ázerbájdžánu.


